
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C.U.C. UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLE GRAVINE 

Comuni Associati  
Comune di Massafra, Comune di Crispiano, Comune di Statte, Unione Terre delle Gravine 

 
Sede: Via Vittorio Veneto, 15  - 74016 - MASSAFRA (TA) 

 - pec: cucterredellegravine@pec.it  
Tel. +39 099 8858111 - Fax +39 099 8858410 

 
 

COMUNE DI STATTE (TA) 
-  - STATTE (TA) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 073029 
 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura negoziata ai sensi dell’art 1, comma 2, Legge 
120/2020 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO INTEGRATO Piano PNRR: 
Affidamento congiunto della progettazione definitiva/esecutiva e della esecuzione 
dei lavori di ampliamento della scuola “Madre Teresa di Calcutta” con costituzione 
del polo d’infanzia. 

CIG 9788419AE2 

Importo di gara € 2.504.024,64 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 10 inviti 

Struttura proponente Settore tutela del territorio e dell'ambiente del Comune di Statte 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 16.05.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 



che a tal fine, con nota prot. n. 1484 del 17.05.2023, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato 
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale del 22/05/2023, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione del 
concorrente inizialmente ammesso con riserva: 

 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 19/05/2023 
00:32 

n. 1511 del 
19/05/2023 

AMMESSA 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2023 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 11:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Geom. 
Fabio Calcagnile, assistito da dott.ssa Anna Lucia Capriulo dà atto che sono presenti i seguenti 
rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

OPERA FUTURA SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 
 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL - 

P.IVA/Cod Fisc.:02456160734 (Mandante) 
 LA CASCINA COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:08045240721 (Mandante) 

NO  

MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 
 IMPIANTI SIM SOCIETA’ COOPERATIVA - 

P.IVA/Cod Fisc.:01673840763 (Mandante) 

NO  

 
 
 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 



OPERA FUTURA SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 
 ALEA COSTRUZIONI GENERALI 

SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:02456160734 (Mandante) 

 LA CASCINA COSTRUZIONI 
SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:08045240721 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.66 MB 

Impronta MD5: 
9750afa4a687cae576f357ee12f10bb

4 

Ammessa al prosieguo 

MOSCARIELLO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 
 IMPIANTI SIM SOCIETA’ 

COOPERATIVA - P.IVA/Cod 
Fisc.:01673840763 (Mandante) 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.16 MB 

Impronta MD5: 
7ace74cbe790900cfbad78114a0aa4

44 

Ammessa al prosieguo 

 
 
 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli 
atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 11.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Responsabile Unico di Procedimento 
Geom. Fabio CALCAGNILE 

 
 

I testimoni: 

 

dott.ssa Anna Lucia CAPRIULO 

 

 


